
Contacto

Correo Electrónico damian.sanz@ayto-caceres.es

Dirección Postal

Doctor Fleming, 2
(10003) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/00002043Q
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-01-2021 a
las 11:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Universidad Popular Municipal del Ayuntamiento de Cáceres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=npU54QHjEEUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministros de materiales para el desarrollo de las acciones formativas dirigidas
prioritariamente a personas desempleadas de la convocatoria de subvenciones del ejercicio 2019 que se
desarrollarán en el año 2020-2021, concedidas al Organismo Autónomo Universidad Popular del Excmo.
Ayuntamiento de Cáceres.

Valor estimado del contrato 29.752,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.752,07 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
22470000 - Manuales.
30192000 - Artículos de oficina.
30237000 - Partes, accesorios y suministros para ordenadores.
44512000 - Herramientas manuales diversas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

http://www.ayto-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=npU54QHjEEUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Material para prácticas formativas de la acción formativa de Montaje y
Mantenimiento de Instalaciones Solares Fotovoltaicas, según su CdP regulador.

Presupuesto base de licitación
Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FERRETERÍA CANCHO
NIF B10235299
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 967,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.170,65 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa y cumplir con todas las exigencias establecidas en los
Pliegos.
Fecha del Acuerdo 30/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: -

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64ce9aaa-d681-429b-b509-2faf721a827a


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2020 a las 14:00
Observaciones: 5 días hábiles a partir del día siguiente a la publicación del Anuncio de Licitación en el Perfil de
Contratante (art. 159.6.a LCSP)

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G4csElFgdHNvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006095063 |  2021-495751 | Sat, 02 Jan 2021 11:06:25:428 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143079479227088958651584655732335581801 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G4csElFgdHNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

